
Contacto

Teléfono 666400680
Correo Electrónico gerente@galpcadizestrecho.com

Dirección Postal

Línea de la Concepción, 3 - bajo
(11140) Conil de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2021 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Grupo de Acción Local de Pesca del Litoral Cádiz Estrecho
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galpcadizestrecho.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FjOoyl3g%2BZkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Plan Estratégico para la sostenibilidad de la pesca en el Golfo de
Cádiz

Valor estimado del contrato 50.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.226 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.600 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta 30/04/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEMP

http://www.galpcadizestrecho.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FjOoyl3g%2BZkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SINERXIA PLUS CONSULTORA SLU
NIF B27743897
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 22/09/2021
Plazo de Formalización Del 23/09/2021 al 30/09/2021

Observaciones: 5 días desde la recepción de la notificación de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af2cf642-9ff4-4de2-9b8d-d33d7a91e83b


Lugar

GRUPO DE ACCIÓN LOCAL DE PESCA DEL
LITORAL CÁDIZ ESTRECHO

Dirección Postal

Línea de la Concepción, 3
(11140) Conil de la Frontera, Cádiz España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre 2

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa comunicación hasta completar aforo limitado por covid 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada trabajo similar al objeto del contrato realizado en el territorio o en elExpresión de evaluación 

sector pesquero durante los últimos 5 años
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10*(precio licitación – oferta presentada) / (precio licitación – oferta más baja)Expresión de evaluación 
Personal adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: - 5 puntos por año de experiencia adicional de los técnicos presentados. - 5 puntos por cadaExpresión de evaluación 
técnico adicional a los solicitados en la solvencia técnica con iguales características hasta un máximo de dos.

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10*(reducción ofertada/reducción máxima) reducción máxima de 30 días naturalesExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Metodología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvrXNaK7jB0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007361759 |  2021-277291 | Wed, 22 Sep 2021 15:12:54:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79994254130454848814069928517340676161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvrXNaK7jB0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

